ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS - FOCCO

Edital Complementar Nº 012/2015 ao Edital Nº 001/2015 PROEG/UNEMAT

PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS - FOCCO

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de

Graduação, torna público, a seleção de 01 vaga para bolsista Articulador de Célula, no campus

de Alta Floresta, a fim de reposição de vaga aberta, após a saída de discentes do programa e

chamada dos classificados, o processo de seleção ocorrerá conforme Edital Nº. 001/ 2015-

PROEG / UNEMAT – FOCCO, com alterações do Quadro 3 Cronograma do processo seletivo,

do item 13, conforme especificações abaixo.

Quadro 3. Cronograma do processo seletivo:

ATIVIDADE DATA CAMPUS

Lançamento do Edital

Complementar 012/2016
22/02/2016 Alta Floresta

Período de Inscrição para

Articulador de Célula

22/02/ a 23/02/2016 até as

15:00 horas
Alta Floresta

Resultado das inscrições

deferidas e indeferidas para

Articuladores de Células

23/02/2016 as 18:00 horas Alta Floresta

Recurso das inscrições para

Articuladores de Células
24/02/2016 até as 12:00 horas Alta Floresta

Resultado dos recursos das

inscrições para Articuladores

de Células

24/02/2016 as 18:00 horas Alta Floresta

Homologação da inscrições

para Articuladores de Células
24/02/2016 as 18:00 horas Alta Floresta

2ª e 3ª etapa Formação e

Entrevista Articuladores de

Células

25/02/2016 Alta Floresta

Divulgação do resultado do

processo seletivo dos

Articuladores de Células

29/02/2016 Alta Floresta

Divulgação do resultado do

processo seletivo dos

Articuladores de Células

25/05/2015 Alta Floresta

Início das atividades do

Programa FOCCO
01/03/2016 Alta Floresta

As inscrições deverão ser entregues na sala de estágio supervisionado do campus.

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS - FOCCO

Cáceres, 22 de fevereiro de 2016.

Profª. Dra. Vera Lúcia da Rocha Maquêa

Pró-Reitora de Ensino de Graduação PROEG

Profª. Ma. Renata Cristina de L. Nascimento

Assessora de Politicas Educacionais